
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 11,658,885 11,284,927 373,958

주문진읍 1,661,603 1,590,547 71,056

주민만족행정서비스 실현 430,347 421,547 8,800

주문진읍사무소 운영 311,867 303,067 8,800

행정지원운영 106,810 98,010 8,800

201 일반운영비 18,890 10,890 8,000

01 사무관리비 18,890 10,890 8,000

○일반수용비 17,290 9,290 8,000

ㅇ시정홍보용 크리스마스트리 설치

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○자산취득비 800 0 800

ㅇ문서세단기 구입 800 0 800800,000원 * 1대

주민문화생활증진 325,574 305,174 20,400

문화교육센터운영 325,574 305,174 20,400

문화교육센터 청사유지관리 140,780 120,380 20,400

201 일반운영비 110,480 90,080 20,400

01 사무관리비 11,670 5,670 6,000

○일반수용비 11,670 5,670 6,000

ㅇ건축물 유지관리 점검 수수료

4,000 0 4,000

ㅇ석면 안전관리 점검 수수료

2,000 0 2,000

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 98,810 84,410 14,400

○공공요금및제세 83,750 69,350 14,400

ㅇ청사 청소용역 62,400 48,000 14,400경정 5,200,000원 * 12회

주민생활체육활성화 242,810 200,954 41,856

주민체육시설관리운영 242,810 200,954 41,856

실내체육관 운영 164,938 134,938 30,000

401 시설비및부대비 150,000 120,000 30,000

01 시설비 150,000 120,000 30,000

○실내체육관 지붕누수 보수 및 도색

150,000 120,000 30,000경정 150,000,000원 * 1식

강북공설운동장 운영 53,472 41,616 11,856

201 일반운영비 31,472 19,616 11,856

02 공공운영비 29,872 18,016 11,856

○공공요금및제세 27,672 15,816 11,856

ㅇ전기요금 16,800 6,000 10,800경정 1,400,000원 * 12월



실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민생활체육활성화

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ전기안전관리대행 수수료 1,056 0 1,05688,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성산면 658,779 619,779 39,000

주민만족행정서비스 실현 219,331 200,331 19,000

성산면사무소 운영 170,511 151,511 19,000

성산면 청사유지관리 124,711 105,711 19,000

201 일반운영비 71,411 58,911 12,500

02 공공운영비 51,560 39,060 12,500

○청소차량 수리비 10,000 0 10,000

○맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형 복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

10,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

405 자산취득비 22,300 15,800 6,500

01 자산및물품취득비 22,300 15,800 6,500

○야외용 테이블 구입 1,000 0 1,000

○접이식 의자 구입 4,000 0 4,000

○이동식 강연대 구입 500 0 500

○행사용대형텐트 구입

2,000 1,000 1,000

100,000원 * 10개

40,000원 * 100개

500,000원 * 1개

경정 1,000,000원 * 2개

성산면 사업경비 410,000 390,000 20,000

주민숙원사업 410,000 390,000 20,000

소규모주민숙원사업 410,000 390,000 20,000

401 시설비및부대비 410,000 390,000 20,000

01 시설비 410,000 390,000 20,000

○소규모 주민숙원사업 410,000 390,000 20,000

ㅇ위촌리 홍보·안내 지주간판 설치

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 왕산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 왕산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

왕산면 596,430 593,930 2,500

주민만족행정서비스 실현 174,046 171,546 2,500

왕산면사무소 운영 132,286 129,786 2,500

왕산면 청사유지관리 87,046 84,546 2,500

201 일반운영비 62,046 59,546 2,500

02 공공운영비 45,044 42,544 2,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비 2,500 0 2,500

ㅇ맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

ㅇ맞춤형복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 구정면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정면 590,149 561,149 29,000

주민만족행정서비스 실현 172,841 143,841 29,000

구정면사무소 운영 130,431 101,431 29,000

구정면 청사유지관리 90,231 61,231 29,000

201 일반운영비 59,731 57,231 2,500

02 공공운영비 41,831 39,331 2,500

○맞춤형 복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

○맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

1,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○구정면사무소 주차장 포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,500 4,000 6,500

01 자산및물품취득비 10,500 4,000 6,500

○문서 세단기 구입비 1,000 0 1,000

○사무실 에어컨 구입비 1,500 0 1,500

○빔프로젝터 구입비 3,000 0 3,000

○업무용 컬러프린터 구입비

1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강동면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강동면 651,584 633,384 18,200

주민만족행정서비스 실현 229,344 212,044 17,300

강동면사무소 운영 150,364 133,064 17,300

강동면 청사유지관리 99,264 86,764 12,500

201 일반운영비 77,264 74,764 2,500

02 공공운영비 55,764 53,264 2,500

○공공요금 및 제세 22,710 20,210 2,500

ㅇ전기차량 보험료 1,500 0 1,500

ㅇ전기차량 유지비 1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○복지회관 화장실 보수 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

행정지원운영 51,100 46,300 4,800

202 여비 48,000 43,200 4,800

02 월액여비 48,000 43,200 4,800

○월액여비 48,000 43,200 4,800

ㅇ업무수행여비

48,000 43,200 4,800경정 200,000원 * 20명 * 12월

행정운영경비(강동면) 32,240 31,340 900

기본경비 32,240 31,340 900

기본경비 32,240 31,340 900

201 일반운영비 14,960 14,720 240

01 사무관리비 11,624 11,384 240

○일반수용비 6,824 6,584 240

ㅇ행정사무용품 구입

2,400 2,160 240경정 10,000원 * 20명 * 12월

202 여비 5,400 4,860 540

01 국내여비 5,400 4,860 540

○기본업무수행여비

5,400 4,860 540경정 90,000원 * 20명 * 3회

203 업무추진비 11,880 11,760 120

02 정원가산업무추진비 1,080 960 120

○정원가산업무추진 1,080 960 120경정 40,000원 * 27명



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥계면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥계면 667,950 635,250 32,700

주민만족행정서비스 실현 246,942 214,242 32,700

옥계면사무소 운영 170,162 137,462 32,700

옥계면 청사유지관리 106,482 73,782 32,700

201 일반운영비 82,682 69,982 12,700

02 공공운영비 60,942 48,242 12,700

○공공요금 및 제세 36,392 23,692 12,700

ㅇ맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

ㅇ맞춤형 복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

ㅇ청사 전기요금 19,200 9,000 10,200

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

경정 1,600,000원 * 12월

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○복지회관 방수공사 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 사천면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천면 613,908 608,908 5,000

주민만족행정서비스 실현 170,440 165,440 5,000

사천면사무소 운영 113,810 108,810 5,000

사천면 청사유지관리 71,760 66,760 5,000

201 일반운영비 69,260 66,760 2,500

02 공공운영비 48,300 45,800 2,500

○차량유지관리비 24,180 21,680 2,500

ㅇ맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

ㅇ맞춤형복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○자동인증기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 연곡면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 연곡면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연곡면 661,027 617,287 43,740

주민만족행정서비스 실현 237,961 194,221 43,740

연곡면사무소 운영 155,991 115,291 40,700

연곡면 청사유지관리 109,471 68,771 40,700

201 일반운영비 69,071 63,771 5,300

02 공공운영비 50,311 45,011 5,300

○찾아가는 복지서비스 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○찾아가는 복지서비스 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

○주민자치센터 전기요금 2,800 0 2,800

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

400,000원 * 7월

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○주민자치센터 옥상 방수공사

10,000 0 10,000

○주민자치센터 외벽 도색공사

3,000 0 3,000

10,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

405 자산취득비 27,400 5,000 22,400

01 자산및물품취득비 27,400 5,000 22,400

○회의실 냉난방기 구입 3,000 0 3,000

○이장협의회실 냉난방기 구입

1,800 0 1,800

○노후된 회의실 집기 구입 22,600 5,000 17,600

ㅇ의자 구입 7,800 0 7,800

ㅇ탁자 구입 9,000 0 9,000

ㅇ강연대 구입 800 0 800

3,000,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

130,000원 * 60개

300,000원 * 30개

400,000원 * 2개

주민자치행정운영 81,970 78,930 3,040

주민참여활동지원 81,970 78,930 3,040

301 일반보상금 76,970 73,930 3,040

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 76,970 73,930 3,040

○통.리장수당 71,920 68,880 3,040

ㅇ기본수당 52,800 50,400 2,400

ㅇ상여금 8,800 8,400 400

ㅇ회의참석수당 10,320 10,080 240

경정 52,800,000원 * 1식

경정 8,800,000원 * 1식

경정 10,320,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 홍제동

정책: 홍제동사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍제동 333,560 303,560 30,000

홍제동사업경비 150,000 120,000 30,000

주민숙원사업 150,000 120,000 30,000

소규모주민숙원사업 150,000 120,000 30,000

401 시설비및부대비 150,000 120,000 30,000

01 시설비 150,000 120,000 30,000

○소규모주민숙원사업 150,000 120,000 30,000

ㅇ상선연 폐소류지 연꽃쉼터 조성공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 중앙동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 306,650 291,100 15,550

주민만족행정서비스 실현 160,970 145,420 15,550

중앙동 주민센터운영 90,320 74,770 15,550

중앙동 청사유지관리 59,940 44,390 15,550

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○청사 지정게시대 설치 13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,550 0 2,550

01 자산및물품취득비 2,550 0 2,550

○자산취득비 2,550 0 2,550

ㅇ캐노피 천막 구입 900 0 900

ㅇ냉장고 구입 850 0 850

ㅇ친환경우산빗물털이기 구입

800 0 800

450,000원 * 2동

850,000원 * 1대

400,000원 * 2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스실현

단위: 교1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교1동 431,188 428,688 2,500

주민만족행정서비스실현 268,314 265,814 2,500

교1동 주민센터운영 124,414 121,914 2,500

교1동 청사유지관리 79,634 77,134 2,500

405 자산취득비 11,700 9,200 2,500

01 자산및물품취득비 11,700 9,200 2,500

○자산취득비 2,500 0 2,500

ㅇ환경미화원실 냉장고 구입

500 0 500

ㅇ청사 환경정비용 청소기 구입

500 0 500

ㅇ민원실 순번대기표 구입

1,500 0 1,500

500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교2동 327,450 304,450 23,000

주민만족행정서비스 실현 177,830 154,830 23,000

교2동 주민센터운영 110,660 87,660 23,000

교2동 청사유지관리 79,640 56,640 23,000

405 자산취득비 31,000 8,000 23,000

01 자산및물품취득비 31,000 8,000 23,000

○창문 롤스크린 1,500 0 1,500

○사무용 책걸상 세트 3,000 0 3,000

○회의용 테이블 800 0 800

○회의용 의자 4,000 0 4,000

○캐비닛 3,200 0 3,200

○모빌랙 이전설치 2,500 0 2,500

○모빌랙 추가설치 8,000 0 8,000

300,000원 * 5개소

1,000,000원 * 3세트

800,000원 * 1개

400,000원 * 10개

400,000원 * 8개

2,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 4개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 초당동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초당동 280,270 272,770 7,500

주민만족행정서비스 실현 137,180 129,680 7,500

초당동 주민센터운영 88,110 80,610 7,500

초당동 청사유지관리 64,970 57,470 7,500

201 일반운영비 34,970 32,470 2,500

02 공공운영비 21,180 18,680 2,500

○차량선박비 5,320 2,820 2,500

ㅇ맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

ㅇ맞춤형 복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

○청사 3층 방충망 및 롤스크린 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 송정동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송정동 268,346 265,846 2,500

주민만족행정서비스 실현 122,394 119,894 2,500

송정동 주민센터운영 65,664 63,164 2,500

송정동 청사유지관리 38,664 36,164 2,500

201 일반운영비 33,664 31,164 2,500

02 공공운영비 20,828 18,328 2,500

○맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형 복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 내곡동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내곡동 372,920 337,920 35,000

주민만족행정서비스 실현 222,910 187,910 35,000

내곡동 주민센터운영 140,070 105,070 35,000

내곡동 청사유지관리 107,990 72,990 35,000

201 일반운영비 38,990 35,990 3,000

02 공공운영비 26,550 23,550 3,000

○공공요금 및 제세 19,670 16,670 3,000

ㅇ청사전기료 11,400 8,400 3,000경정 950,000원 * 12월

401 시설비및부대비 32,000 5,000 27,000

01 시설비 32,000 5,000 27,000

○시설비및부대비 27,000 0 27,000

ㅇ청사입구 입간판 설치 및 현황판 제작

12,000 0 12,000

ㅇ환경미화원 대기실 설치공사

15,000 0 15,000

12,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 37,000 32,000 5,000

01 자산및물품취득비 37,000 32,000 5,000

○자산및물품취득비 37,000 32,000 5,000

ㅇ환경미화원 대기실 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 경포동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경포동 669,584 652,872 16,712

주민만족행정서비스 실현 147,688 131,948 15,740

경포동 주민센터운영 81,768 66,028 15,740

경포동 청사유지관리 48,288 35,788 12,500

201 일반운영비 36,188 33,688 2,500

02 공공운영비 24,908 22,408 2,500

○맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형 복지 전기차량 유지비

1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

405 자산취득비 12,100 2,100 10,000

01 자산및물품취득비 12,100 2,100 10,000

○자산취득비 10,000 0 10,000

ㅇ에어컨 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

행정지원운영 33,480 30,240 3,240

202 여비 31,320 28,080 3,240

02 월액여비 31,320 28,080 3,240

○업무수행여비 3,240 0 3,240180,000원 * 2명 * 9월

행정운영경비(경포동) 31,896 30,924 972

기본경비 31,896 30,924 972

기본경비 31,896 30,924 972

201 일반운영비 16,126 15,694 432

01 사무관리비 12,934 12,502 432

○급량비 432 0 432

ㅇ기본업무수행급식비

432 0 4328,000원 * 2명 * 3일 * 9월

202 여비 4,050 3,510 540

01 국내여비 4,050 3,510 540

○기본업무수행여비 540 0 54090,000원 * 2명 * 3회


